
28/01/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000959&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MATO GROSSO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 

Às 15:40 horas do dia 21 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2021, referente ao Processo nº
022021, o pregoeiro, Sr(a) SAVIA CRISTINA TEIXEIRA DE CARVALHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 3
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Tamanho Tela: 23 A 30 NaN, Tipo De Tela: Led 0, Formato Tela: Widescreen 0, Qualidade De
Imagem: Full Hd 0, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0, Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display 0,
Alimentação: Bivolt 0, Garantia On Site: 36 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.995,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

09/12/2021
15:46:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que os valores apresentados pelos licitantes
encontram-se acima do valor estimado no edital e pela impossibilidade de negociação com a
empresa JC COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI, cancelaremos o item 3 do certame.

Cancelado
no

julgamento

10/12/2021
16:50:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Diante das propostas apresentadas pelos licitantes estarem
acima dos valores estimados e ainda, considerando que a pregoeira tentou negociar com a empresa
que ofertou o menor valor, contudo não obteve êxito. O que inviabiliza a aquisição do produto.

 
Item: 4
Descrição: Mouse computador
Descrição Complementar: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com
Fio ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 970,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978 , pelo melhor lance de R$ 580,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
15:37:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978,
CNPJ/CPF: 37.604.825/0001-25, Melhor lance: R$ 580,0000, Motivo: O licitante atende o produto
ofertado.

 
Item: 5
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.371,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado
 



28/01/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000959&acao=A&tipo=t 2/3

Adjudicado para: CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978 , pelo melhor lance de R$ 870,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
15:37:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978,
CNPJ/CPF: 37.604.825/0001-25, Melhor lance: R$ 870,0000, Motivo: O licitante atende o produto
ofertado.

 
Item: 8
Descrição: Câmera web
Descrição Complementar: Câmera Web Conexão: Interface Usb 2.0 , Captura Cores: 30 Fps , Tamanho Imagem: 1280 X
720 Pixels , Compatibilidade: Windows 10 , Resolução: Full Hd 1080 MPX, Características Adicionais: Microfone Embutido ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.430,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FLW NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.850,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
15:38:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FLW NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
04.164.077/0001-58, Melhor lance: R$ 7.850,0000, Motivo: O licitante atende o produto ofertado.

 
Item: 9
Descrição: Informática - programas fechados (software)
Descrição Complementar: Informática - programas fechados (software)- WINDOWS SERVER 2019 STANDARD
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.752,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.499,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
15:39:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 35.459.909/0001-97, Melhor lance: R$ 6.499,0000, Motivo: O
licitante atende o produto ofertado.

 
Item: 10
Descrição: Informática - Programas Fechados (Software)
Descrição Complementar: Informática - Programas Fechados (Software)- CAL ( ACTIVE DIRECTORY)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 78 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24.865,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACA , pelo melhor lance de R$
23.330,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
15:39:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMACA, CNPJ/CPF: 12.007.998/0001-35, Melhor lance: R$ 23.330,0000,
Motivo: O licitante atende o produto ofertado.

 
Item: 11
Descrição: Informática - Programas Fechados (Software)
Descrição Complementar: Informática - Programas Fechados (Software)- CAL (REMOTE DESKTOP SERVICES)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE



28/01/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000959&acao=A&tipo=t 3/3

Valor Estimado: R$ 7.831,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JC COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2022
15:40:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JC COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF:
36.190.664/0001-08, Melhor lance: R$ 6.000,0000, Motivo: O licitante atende o produto ofertado.

Fim do documento


